
PAGINA: 1
03/05/2011

08:15:22

MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2010

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

1

1 . 1 .   2

1 . 1 .   3

1 . 1 .   4

1 . 1 .   5

1 . 1 .   6

1 . 2 .   1

1 . 3 .   1

1 . 3 .   2

1 . 3 .   3

1 . 4 .   1

1 . 4 .   2

1 . 5 .   1

1 . 5 .   2

1 . 5 .   3

1 . 5 .   4

1 . 1 .   2    1

1 . 1 .   3    3

1 . 1 .   4    1

1 . 1 .   5    3

1 . 1 .   6    1

1 . 2 .   1    1

1 . 3 .   1    1

1 . 3 .   1    2

1 . 3 .   1    3

1 . 3 .   1    4

1 . 3 .   1    5

1 . 3 .   1    6

1 . 3 .   1    7

1 . 3 .   1    9

1 . 3 .   2    1

1 . 3 .   2    2

1 . 3 .   2    3

1 . 3 .   2    4

1 . 3 .   2    6

1 . 3 .   2    7

1 . 3 .   2    8

1 . 3 .   2    9

1 . 3 .   2  10

1 . 3 .   3    1

1 . 3 .   3    2

1 . 3 .   3    3

1 . 3 .   3    4

1 . 3 .   3    5

1 . 3 .   3    9

1 . 4 .   1    1

1 . 4 .   1    2

1 . 4 .   1    3

1 . 4 .   1    4

1 . 4 .   2    1

1 . 4 .   2    2

1 . 4 .   2    3

1 . 5 .   1    1

1 . 5 .   1    2

1 . 5 .   1    3

1 . 5 .   2    1

1 . 5 .   2    2

1 . 5 .   3    1

1 . 5 .   4    1

   1 758 000

   42 038 618

    648 761

    131 471

   206 935 264    87 435 280

  1 331 817 890

   12 512 270

   29 971 387

    193 883

   30 208 001

   20 983 969

   94 890 148

   13 940 506

   8 663 272

   584 286 566

   105 273 738

   332 641 647

   55 089 342

   66 461 488

   14 842 845

   162 480 824

   2 455 395

   189 546 647

   7 398 047

   73 847 269

   559 795 004

   207 571 130

   54 559 991

  1 873 561 423

   32 891 959

   47 887 292

   323 101 702   1 371 659 491

   211 854 782

   59 082 348

   18 423 021

   133 116 618    80 119 726

   62 062 583     763 515     50 211

   151 439 560

    392 810

   79 000 625

   11 082 029

   274 812 879

   6 888 211

   1 758 000

   42 038 618

    648 761

    131 471

   294 370 544

  1 331 817 890

   12 512 270

   29 971 387

    193 883

   30 208 001

   20 983 969

   94 890 148

   13 940 506

   8 663 272

   584 286 566

   105 273 738

   332 641 647

   55 089 342

   66 461 488

   14 842 845

   162 480 824

   2 455 395

   189 546 647

   7 398 047

   73 847 269

   559 795 004

   207 571 130

   54 559 991

  1 873 561 423

   32 891 959

   47 887 292

  1 694 761 193

   211 854 782

   59 082 348

   18 423 021

   213 236 344

   62 876 309

   151 439 560

    392 810

   79 000 625

   11 082 029

   274 812 879

   6 888 211

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   1 758 000

   42 038 618

    648 761

    131 471

   206 935 264    87 435 280

  1 331 817 890

   211 363 436

  1 513 078 492

  2 776 732 864

   403 880 953   1 583 514 273

   210 621 987    80 119 726

   213 894 953     763 515     50 211

   90 082 654

   274 812 879

   274 842 011

   1 758 000

   42 038 618

    648 761

    131 471

   294 370 544

  1 331 817 890

   211 363 436

  1 513 078 492

  2 776 732 864

  1 987 395 226

   290 741 713

   214 708 679

   90 082 654

   274 812 879

   274 842 011

   251 512 114    87 435 280

  1 331 817 890

  4 501 174 792

   614 502 940   1 663 633 999

   715 160 746    275 622 526     50 211

   338 947 394

  1 331 817 890

  4 501 174 792

  2 278 136 939

   990 833 483

  6 649 897 855   10 504 604 826   1 646 789 218   3 447 548 647   22 248 840 546

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS



PAGINA: 2
03/05/2011

08:15:22

MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2010

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

1

1 . 5 .   4

1 . 5 .   5

1 . 6 .   1

1 . 6 .   2

1 . 6 .   3

1 . 6 .   5

1 . 7 .   1

1 . 8 .   1

1 . 8 .   2

1 . 9 .   1

1 . 5 .   4    2

1 . 5 .   5    1

1 . 6 .   1    1

1 . 6 .   2    1

1 . 6 .   2    2

1 . 6 .   3    1

1 . 6 .   5    1

1 . 7 .   1    1

1 . 8 .   1    1

1 . 8 .   1    2

1 . 8 .   2    1

1 . 8 .   2    2

1 . 9 .   1    1

   267 953 800

   136 370 260     17 000

   96 350 000

    133 820

    33 587

    229 797

   1 246 962

   21 121 895

  4 084 870 643

  3 253 650 000

   881 566 362

  1 861 225 959

  1 062 934 142    423 291 862    756 663 752    364 611 267

   267 953 800

   136 387 260

   96 350 000

    133 820

    33 587

    229 797

   1 246 962

   21 121 895

  4 084 870 643

  3 253 650 000

   881 566 362

  1 861 225 959

  2 607 501 023

  6 649 897 855   10 504 604 826   1 646 789 218   3 447 548 647

1 . 5

1 . 6

1 . 7

1 . 8

1 . 9

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

CREDITOS EXTERNOS

COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL
EXTERIOR

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  22 248 840 546

   274 842 011

   136 370 260     17 000

   96 350 000

    167 407

    229 797

   1 246 962

   21 121 895

  7 338 520 643

  2 742 792 321

  1 062 934 142    423 291 862    756 663 752    364 611 267

   274 842 011

   136 387 260

   96 350 000

    167 407

    229 797

   1 246 962

   21 121 895

  7 338 520 643

  2 742 792 321

  2 607 501 023

   715 160 746    275 622 526     50 211

   97 994 166

   21 121 895

  10 081 312 964

  1 062 934 142    423 291 862    756 663 752    364 611 267

   990 833 483

   97 994 166

   21 121 895

  10 081 312 964

  2 607 501 023

  6 649 897 855   10 504 604 826   1 646 789 218   3 447 548 647   22 248 840 546

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


