

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	6 649 897 855	10 504 604 826	1 646 789 218	3 447 548 647	22 248 840 546	
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	251 512 114			87 435 280	338 947 394	
1.1. 2	IMPUESTO A LA PROPIEDAD	1 758 000				1 758 000	
1.1. 2 1	IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE	1 758 000				1 758 000	
1.1. 3	IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO	42 038 618				42 038 618	
1.1. 3 3	IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS	42 038 618				42 038 618	
1.1. 4	IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES	648 761				648 761	
1.1. 4 1	IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES	648 761				648 761	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	131 471				131 471	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	131 471				131 471	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	206 935 264			87 435 280	294 370 544	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	206 935 264			87 435 280	294 370 544	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES				1 331 817 890	1 331 817 890	
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL				1 331 817 890	1 331 817 890	
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES				1 331 817 890	1 331 817 890	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	4 501 174 792				4 501 174 792	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	211 363 436				211 363 436	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	12 512 270				12 512 270	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	29 971 387				29 971 387	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	193 883				193 883	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	30 208 001				30 208 001	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	20 983 969				20 983 969	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	94 890 148				94 890 148	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	13 940 506				13 940 506	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	8 663 272				8 663 272	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	1 513 078 492				1 513 078 492	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	584 286 566				584 286 566	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	105 273 738				105 273 738	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	332 641 647				332 641 647	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	55 089 342				55 089 342	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	66 461 488				66 461 488	
1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS	14 842 845				14 842 845	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	162 480 824				162 480 824	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	2 455 395				2 455 395	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	189 546 647				189 546 647	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	2 776 732 864				2 776 732 864	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	7 398 047				7 398 047	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	73 847 269				73 847 269	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	559 795 004				559 795 004	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	207 571 130				207 571 130	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	54 559 991				54 559 991	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	1 873 561 423				1 873 561 423	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		614 502 940		1 663 633 999	2 278 136 939	
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES		403 880 953		1 583 514 273	1 987 395 226	
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		32 891 959			32 891 959	
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES		47 887 292			47 887 292	
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		323 101 702		1 371 659 491	1 694 761 193	
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS				211 854 782	211 854 782	
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL		210 621 987		80 119 726	290 741 713	
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		59 082 348			59 082 348	
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES		18 423 021			18 423 021	
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		133 116 618		80 119 726	213 236 344	
1.5	OTROS INGRESOS	715 160 746		275 622 526	50 211	990 833 483	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	213 894 953		763 515	50 211	214 708 679	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	62 062 583		763 515	50 211	62 876 309	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	151 439 560				151 439 560	
1.5. 1 3	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	392 810				392 810	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	90 082 654				90 082 654	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	79 000 625				79 000 625	
1.5. 2 2	SANCIONES	11 082 029				11 082 029	
1.5. 3	APORTES POR REGULACION	274 812 879				274 812 879	
1.5. 3 1	APORTES POR REGULACION	274 812 879				274 812 879	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES			274 842 011		274 842 011	
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES			6 888 211		6 888 211	

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	6 649 897 855	10 504 604 826	1 646 789 218	3 447 548 647	22 248 840 546	
1.5	OTROS INGRESOS	715 160 746		275 622 526	50 211	990 833 483	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES			274 842 011		274 842 011	
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES			267 953 800		267 953 800	
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	136 370 260		17 000		136 387 260	
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	136 370 260		17 000		136 387 260	
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	97 994 166				97 994 166	
1.6. 1	VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS	96 350 000				96 350 000	
1.6. 1 1	EDIFICIOS RESIDENCIALES	96 350 000				96 350 000	
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	167 407				167 407	
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS	133 820				133 820	
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO	33 587				33 587	
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	229 797				229 797	
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	229 797				229 797	
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	1 246 962				1 246 962	
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	1 246 962				1 246 962	
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	21 121 895				21 121 895	
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	21 121 895				21 121 895	
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS	21 121 895				21 121 895	
1.8	ENDEUDAMIENTO		10 081 312 964			10 081 312 964	
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO		7 338 520 643			7 338 520 643	
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS		4 084 870 643			4 084 870 643	
1.8. 1 2	COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL EXTERIOR		3 253 650 000			3 253 650 000	
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO		2 742 792 321			2 742 792 321	
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS		881 566 362			881 566 362	
1.8. 2 2	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES		1 861 225 959			1 861 225 959	
1.9	SALDOS DE BALANCE	1 062 934 142	423 291 862	756 663 752	364 611 267	2 607 501 023	
1.9. 1	SALDOS DE BALANCE	1 062 934 142	423 291 862	756 663 752	364 611 267	2 607 501 023	
1.9. 1 1	SALDOS DE BALANCE	1 062 934 142	423 291 862	756 663 752	364 611 267	2 607 501 023	
TOTAL GENERAL :		6 649 897 855	10 504 604 826	1 646 789 218	3 447 548 647	22 248 840 546	